
Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 1 (celkem 10) 
 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00QP6YG* 
                             Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 

Odbor životního prostředí  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  Hlinsko  

 

 

Váš dopis ze dne: 25. 10. 2022 

Č.j.: Hl 11435/2023/OŽP  

ČVE: G/503/99 

Spisová značka: S-OŽP/VoH-57480/2022 VH1-830 

Spis. znak – skart. znak/lhůta: 231.2/A5 

Opráv. úřed. osoba: Ing. Jitka Malinová, Ing. Ivana Kopecká  

Tel.: 469 326 154, 469 326 155  

E – mail: malinova@hlinsko.cz  

Počet listů/příloh: 5/0 

V Hlinsku dne: 14. 3. 2023 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a podle ustanovení § 25 a § 27 odst. 2 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vodovodech a kanalizacích“), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad 

příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 

stavebním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 25. 10. 2022 podala 

Obec Otradov, IČO 64782701, Otradov č.p. 112, 539 43  Krouna 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. podle ustanovení § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

k provedení stavby vodního díla: 

Vodovod Otradov 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1822/3, 3303/1, 3418/1, 3532, 4304, 4326, 4328, 4329, 4330, 4331, 

4332, 4333, 4357, 4359 v katastrálním území Krouna, st. p. 68, parc. č. 10/5, 14, 18, 27/1, 27/2, 27/5, 28/1, 

32, 41/1, 42/2, 43/2, 45/1, 45/2, 46, 47/1, 47/2, 47/4, 48/1, 50/1, 56, 61/1, 62, 99, 100, 101, 116/3, 121/1, 

122/1, 131/1, 132, 134, 138, 149, 160/1, 161, 163, 168/1, 211, 215, 227/1, 227/5, 227/7, 257/1, 599/1, 

600/2, 761/5, 761/6, 782/3, 1011/3, 1012/2, 1048/2, 1103/1, 1103/2, 1214/1, 1214/2, 1359/6, 1390/1, 

1392/1, 1397, 1398, 1399/1, 1399/2, 1400, 1402, 1403/1, 1403/5, 1403/6, 1406, 1410, 1418, 1429, 1434/3, 

1434/4, 1443, 1451/1, 1459/2, 1475, 1477, 1486/1, 1487, 1488/2, 1488/3, 1503, 1512, 7/6, 1381/1, 1336/1, 

11, 13/3, 7/5 v katastrálním území Otradov (obec Otradov, obec Krouna, Pardubický kraj). 

 

 

 

   Dle rozdělovníku 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 2 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 2 (celkem 10) 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o novou stavbu vodovodu, která se nachází převážně v zastavěné části obce Otradov, částečně i 

v zástavbě a polích v katastru obce Krouna. Nový vodovod bude napojen na stávající vodovodní řad v obci 

Krouna.  

Jedná se o podzemní stavbu trvalého charakteru. Potrubí vodovodních řadů je navrženo z materiálu PE100 

RC, SDR 11, PN 16 o celkové délce 5 790,5 m. Na vodovodní síti je navržen redukční ventil ke snížení 

provozního tlaku. Ventil bude osazen v prefabrikované podzemní šachtě 4,4 x 2,1 m. Na konci každého řadu 

a ve výškových lomech potrubí budou umístěny hydranty jako vzdušníky a na nejnižších místech jako 

kalníky. 

 

Délky jednotlivých řadů:  

- Řad V PE 100 RC DN 100 - celk. délka - 1962,6 m  

- Řad VI PE 100 RC DN 100 - celk. délka - 333,7 m  

- Řad Vl-1 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 142,5 m  

- Řad Vl-2 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 45,0 m  

- Řad Vl-3 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 100,8 m  

- Řad V2 PE 100 RC DN 100 - celk. délka - 403,3 m  

- Řad V2-1 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 127,9 m  

- Řad V2-2 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 153,9 m  

- Řad V3 PE 100 RC DN 100 - celk. délka - 748,2 m  

- Řad V3-1 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 519,8 m  

- Řad V3-1-1 PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 60,4 m  

- Řad V3-1-2 PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 29,5 m  

- Řad V3-1-3 PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 112,8 m  

- Řad V3a PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 108,3 m  

- Řad V4 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 512,2 m  

- Řad V4-1 PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 64,3 m  

- Řad V5 PE 100 RC DN 80 - celk. délka - 267,7 m  

- Řad V5-1 PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 37,0 m  

- Řad V5-2 PE 100 RC DN 50 - celk. délka - 60,6 m  

- PE 100 RC DN 100 - celková délka - 3447,8 m  

- PE 100 RC DN 80 - celková délka - 1869,8 m  

- PE 100 RC DN 50 - celková délka - 472,9 m  

 

Vodovodní přípojky byly územně povoleny rozhodnutím Městského úřadu Hlinsko, stavební úřad č.j. Hl 

11731/2022/SÚ ze dne 21. 3. 2022. Vodovodní přípojky nejsou vodním dílem podle ust. § 55 vodního 

zákona, proto nepodléhají stavebnímu řízení. 

 

Účelem stavby je zásobování obyvatel obce pitnou vodou. 

 

Číslo hydrologického pořadí:  1-03-03-0510, 1-03-03-0550 

Hydrogeologický rajón:   6532 – Krystalinikum Železných hor  

Orientační určení polohy stavby vodovodu (souřadnice X, Y v systému S-JTSK):   

1091040, 632135 – místo napojení na stávající vodovod v obci 

Krouna 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby v souladu s ust. § 15 odst. 3 vodního zákona a ust. § 115 

odst. 1 stavebního zákona: 

1.  Stavba bude dokončena v termínu do 31. 10. 2025. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, případné změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení příslušného stavebního úřadu. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 3 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 3 (celkem 10) 
 

3. Stavebník před zahájením vlastních prací oznámí vodoprávnímu úřadu v Hlinsku termín zahájení stavby 

a název a sídlo stavebního podnikatele, který při realizaci stavby zabezpečí odborné vedení provádění 

stavby stavbyvedoucím. 

4. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování všech bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně 

zdraví při práci. 

5. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně způsobilými osobami. Výsledky vytýčení 

musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry. V nezbytném případě bude dočasné 

použití sousedních pozemků předem prokazatelně projednáno s jejich vlastníky. 

6. Při realizaci stavby a provádění stavebních zemních nebo jiných prací je investor povinen respektovat 

stávající zařízení inženýrských sítí a učinit všechna nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo 

poškození vedení těchto veřejných inženýrských sítí (energetické zařízení, síť elektronických 

komunikací, plynárenské zařízení, aj.) včetně jejich ochranných pásem daných příslušnými zákony, 

vyhláškami a platnými ČSN. Souběhy a křižovatky s jednotlivými vedeními musí být prováděny 

v souladu s platnými normami a předpisy.  

7. Bude provedeno vytýčení inženýrských sítí a postupováno v souladu se souhlasy a 

vyjádřeními vydanými správci a provozovateli sítí k této akci, které jsou součástí ověřené projektové 

dokumentace. 

8. Poškození jakýchkoliv inženýrských sítí a zařízení musí být okamžitě ohlášeno příslušnému 

zaměstnanci dané sítě. 

9. Budou respektovány a dodrženy podmínky následujících dotčených provozovatelů a správců 

inženýrských sítí: 

a. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 17. 8. 2022, zn.: 

001127409616 a 001127409669 

b. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku CETIN, s.r.o., Praha, ze dne 4. 8. 2022, 

č. j.: 725139/22 

c. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GasNet Služby, s.r.o., Brno, ze dne 4. 8. 2022, 

zn.: 5002662262 

d. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku ČEPS, a.s., Praha, ze dne 2. 8. 2022, 

zn.: 06876/2022/TSV 

e. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Vodárenské společnosti Chrudim, a.s., ze dne 3. 

10. 2022, č.vyj.: 022070189404 

10. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Správy železnic, s.o., Praha, ze dne 29. 9. 2022, 

č. j.: 28158/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS. 

11. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Pardubice, 

ze dne 16. 8. 2022, zn.: SUSPK/9022/2022. 

12. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, ze dne 

14. 4. 2021 a č.j.: PLa/2021/017027 ze dne 6. 10. 2022, č.j.: PLa/2022/041300: 

- Křížení vodovodních řadů s vodním tokem bude ve všech případech provedeno protlakem. PE potrubí 

bude v těchto případech uloženo v chráničkách. Křížení vodního toku budou provedena v souladu 

s ČSN 752130. 

- Všechny přechody koryta budou na břehu označeny tyčovým označníkem s modro-bílými pruhy. 

- Skrývka zeminy, stavební materiály a jiný lehce odplavitelný materiál nesmí být ukládán 

v bezprostřední blízkosti vodního toku z důvodu zhoršení odtokových poměrů nebo negativního 

ovlivnění kvality vody. 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření MÚ Hlinsko, SÚ – úseku silničního hospodářství ze dne 3. 8. 

2022, č.j. Hl 39018/2022/SÚ. 

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MÚ Hlinsko, OŽP, orgánu státní správy lesů ze dne 

12. 9. 2022, č.j.: 38684/2022/OŽP: 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 4 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 4 (celkem 10) 
 

- Při stavbě bude v maximální míře dbáno na ochranu lesních porostů (včetně jejich kořenového 

systému) i pozemků určených k plnění funkcí lesa, v souladu s lesním zákonem. Tyto pozemky ani 

porosty nesmí být stavební technikou poškozeny. 

15. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, ÚP 

Chrudim ze dne 9. 8. 2022, č. j.: KHSPA 14566/2022/HOK-CR: 

- Při realizaci stavby (vodovodu) budou použity materiály vhodné pro přímý styk s pitnou vodou, 

splňující požadavky vyhlášky č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky přicházejícími 

do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.  

- Před vydáním kolaudačního souhlasu bude doložen protokol o zkoušce vody v kráceném rozsahu ze 

spotřebiště dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 

vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů.  

16.  Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje ze dne 23. 9. 

2022, č.j.: KRPE-68231-2/ČJ-2022-170306. 

17. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, Praha, ze dne 26. 8. 2021, č.j.: 

DUCR-48230/21/Bn: 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny 

této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhu. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky 

při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné 

výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.  

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní úřad 

vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb. 

18. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak, 

aby nedošlo ke škodám na sousedních pozemcích či stavbách. V nezbytném případě bude dočasné 

použití sousedních pozemků předem prokazatelně projednáno s jejich vlastníky. 

19. Stavba nesmí být užívána bez kolaudačního souhlasu. V souladu s § 119 odst. 1 písm. a) stavebního 

zákona lze stavbu veřejné infrastruktury – vodovodní řad užívat pouze na základě kolaudačního 

souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu bude mimo 

jiné předloženo povolení k provozování vodovodu (v souladu s ustanovením § 6 zákona o vodovodech a 

kanalizacích), dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby vyhotovené 

oprávněnou osobou ve smyslu geodetických prací. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 109 

písm. a) stavebního zákona a podle § 115 vodního zákona: 

Obec Otradov, Otradov č.p. 112, 539 43  Krouna 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a podle § 109 

písm. c) a d) stavebního zákona a podle § 115 vodního zákona: 

Obec Krouna, Krouna 218, 539 43 Krouna 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 5 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 5 (celkem 10) 
 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 

Josef Homolka, Krouna č.p. 199, 539 43  Krouna 

Marta Stoklasová, Krouna č.p. 158, 539 43  Krouna 

Bohuslav Stoklasa, Krouna č.p. 158, 539 43  Krouna 

Václav Filipi, Krouna č.p. 198, 539 43  Krouna 

Ing. Jaroslav Holec, Sobětuchy č.p. 42, 537 01  Chrudim 1 

Zdeňka Zelenková, Wilsonova č.p. 865, 539 01  Hlinsko  

Ing. Zdeněk Chaloupka, Drahoňovského č.p. 1167/4, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Miloš Kyncl, Pichlova č.p. 2169, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Rolnické družstvo Krouna, IDDS: st9x29n 

Jan Tomášek, Otradov č.p. 72, 539 43  Krouna 

Jaroslava Otradovská, Otradov č.p. 71, 539 43  Krouna 

Josef Otradovský, IDDS: 5aa5rt6 

Jakub Polreich, V olšinkách č.p. 1734, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Ing. Miloš Černý, Otradov č.p. 119, 539 43  Krouna 

Erika Vodvárková, Vítězslava Nováka č.p. 116, 539 73  Skuteč 

Roman Macháček, Otradov č.p. 5, 539 73  Skuteč 

Jaroslava Hladíková, IDDS: 3g7csuf 

Blanka Novotná, Otradov č.p. 57, 539 43  Krouna 

Josef Cach, Kozojedy č.p. 73, Lány, 537 01  Chrudim 1 

Marie Skálová, Osady Ležáků č.p. 764, 539 73  Skuteč 

Josef Skála, Osady Ležáků č.p. 764, 539 73  Skuteč 

Ing. Lenka Haincová, Otradov č.p. 20, 539 43  Krouna 

MUDr. Luboš Jukl, U Lípy č.p. 1565, 539 01  Hlinsko  

Vlastimil Macháček, Oldřetice č.p. 5, Raná, 539 01  Hlinsko  

Marie Juklová, U Lípy č.p. 1565, 539 01  Hlinsko  

Petr Dušek, Čáslavská č.p. 1160, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

Jiří Odehnal, Otradov č.p. 108, 539 43  Krouna 

Martin Odehnal, Pustá Kamenice č.p. 55, 569 82  Borová u Poličky 

Jaroslava Šiklová, Malinné č.p. 34, Prosetín, 539 73  Skuteč 

Olga Kučerová, Krouna č.p. 340, 539 43  Krouna 

Miroslav Bárta, Otradov č.p. 80, 539 43  Krouna 

KABLANĚ, spol. s r.o., IDDS: x3jetcu 

TOLUP s.r.o., IDDS: h9a7kdr 

Roman Gregor, Otradov č.p. 84, 539 43  Krouna 

Dana Gregorová, Otradov č.p. 84, 539 43  Krouna 

Luboš Pražan, Otradov č.p. 82, 539 43  Krouna 

Libor Drahoš, Otradov č.p. 28, 539 43  Krouna 

Hana Stoklasová, Pod Vrškem č.p. 625/12, 588 51  Batelov 

Jana Nadrchalová, Otradov č.p. 6, 539 43  Krouna 

František Gregor, Otradov č.p. 113, 539 43  Krouna 

Ludmila Gregorová, Otradov č.p. 113, 539 43  Krouna 

Michal Pavliš, IDDS: k5wkghd 

Petra Pavlišová, IDDS: rjcauwc 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a podle § 109 

písm. e) a f) stavebního zákona - vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm nebo ten, kdo má 

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu:  

2/3, 3, 4, 6, 8/2, 8/6, 8/8, 8/9, 8/11, 8/13, 11, 13, 15, 17/2, 17/3, 17/7, 1822/32, 1822/40, 1845/1, 3303/8, 

4267,4268, 4379, 5130, st. 11, st. 12, st. 15, st. 2, st. 3 v katastrálním území Krouna 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 6 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 6 (celkem 10) 
 

4/1, 7/2, 7/4, 7/5, 10/5, 10/7, 12/4, 12/6, 15/2, 16, 17, 19, 20/1, 20/2, 21, 22, 24, 26, 27/3, 27/4, 28/2, 28/3, 

28/4, 28/9, 29, 30, 31, 33, 34, 40/1, 40/2, 40/3, 41/2, 41/3, 41/4, 42/1, 43/1, 44, 47/3, 47/5, 47/6, 48/2, 49/1, 

49/2, 55/4, 58/6, 59, 61/2, 61/6, 61/9, 61/10, 61/11, 61/12, 61/13, 61/14, 63, 66/1, 66/2, 67, 69/1, 69/2, 

70/1, 70/2, 75/2, 81, 83/1, 84, 85, 86, 89, 92/1, 92/2, 93, 96, 97, 98/1, 98/2, 102/1, 102/3, 113, 114, 116/2, 

119, 121/1, 122/2, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131/2, 131/3, 131/4, 133, 135, 136/1, 136/2, 139, 

142, 146/4, 156/1, 156/2, 157/1, 159/1, 159/3, 160/4, 162, 165, 166, 167/1, 168/3, 168/4, 69, 170, 172/1, 

172/2, 173, 177, 178, 179/1, 179/3, 179/4, 181, 182/1, 182/2, 182/3, 182/4, 187/1, 187/2, 188, 190/1, 190/2, 

190/3, 190/4, 190/7, 191/2, 199, 200/1, 200/2, 200/3, 208/1, 208/2, 208/3, 209, 210, 212/7, 213/1, 213/2, 

213/3, 218, 220, 221, 224, 225, 226, 227/2, 227/6, 227/8, 227/9, 227/10, 227/11, 227/12, 227/13, 227/14, 

228, 229/1, 229/5, 229/6, 231/2, 245/1, 248, 249/1, 249/2, 251, 252/1, 252/3, 252/4, 252/5, 253/1, 254/1, 

254/2, 254/3, 256, 257/3, 258, 259, 263/1, 263/2, 264, 265, 454/1, 454/2, 594/2, 594/3, 599/2, 599/3, 599/4, 

601/4, 601/8, 782/2, 782/5, 997, 998, 999, 1000/1, 1000/2, 1011/2, 1011/4, 1012/1, 1048/1, 1051, 1052, 

1053, 1102, 1104, 1106/1, 1106/2, 1148/2, 1148/3, 1148/6, 1149/1, 1213/1, 1325/6, 1330/2, 1335/1, 

1335/3, 1336/4, 1336/5, 1336/6, 1341/2, 1341/3, 1359/9, 1359/10, 1359/11, 1359/12, 1359/13, 1359/14, 

1359/15, 1381/3, 1382, 1383/1, 1383/2, 1383/3, 1385, 1387, 1391/1, 1392/2, 1396, 1399/3, 1399/4, 1399/5, 

1399/6, 1403/2, 1403/3, 1403/4, 1407, 1420/2, 1452, 1454, 1457/1, 1458, 1459/1, 1460/1, 1486/3, 1488/1, 

1502, 1504, 1506, 1507, 1513, st. 1, st. 100, st. 102, st. 104/2, st. 106, st. 107, st. 108, st. 109, st. 11/1, st. 

111, st. 114, st. 115, st. 117, st. 118, st. 119, st. 125, st. 127, st. 128, st. 13, st. 136, st. 14, st. 140, st. 150, st. 

151, st. 152, st. 159, st. 163, st. 178, st. 184, st. 185, st. 2, st. 201, st. 202, st. 213, st. 22/1, st. 22/2, st. 29, st. 

34, st. 36, st. 37, st. 39, st. 41/1, st. 41/2, st. 44/1, st. 44/2, st. 49, st. 55/2, st. 57, st. 58/1, st. 58/2, st. 60, st. 

61, st. 62, st. 63, st. 64, st. 65, st. 66, st. 73, st. 76, st. 77/2, st. 77/3, st. 78, st. 81, st. 85, st. 88, st. 93, st. 95, 

st. 99 v katastrálním území Otradov 

 

Odůvodnění: 

Dne 25. 10. 2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu vodního 

díla. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Předložená projektová dokumentace stavby „Vodovod Otradov“ byla zpracovaná v červenci 2022, 

zhotovitel: Vodárenská společnost Chrudim, s.r.o., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, zodp. projektant: 

Ing. Martin Soudek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

ČKAIT – 0701010. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Hlinsko, v souladu s ustanovením § 112 stavebního zákona, 

§ 115 vodního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu dne 1. 2. 2023 pod č. j.: Hl 5828/2023/OŽP oznámil 

zahájení stavebního řízení v předmětné věci všem známým účastníkům řízení (§ 27 správního řádu), 

dotčeným orgánům a dalším právnickým osobám a informoval účastníky, že jsou oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy do stanovené doby. Správní orgán zkonstatoval, že žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro její posouzení a vzhledem ke znalosti předmětného území upustil od ústního jednání a dal 

možnost se v souladu § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Tohoto práva ve 

stanovené lhůtě nikdo z účastníků řízení nevyužil. 

Žádost byla doložena povinnými doklady podle vodního a stavebního zákona a podle ustanovení vyhlášky 

č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů. Mimo jiné bylo předloženo: 

- 2 x projektová dokumentace stavby „Vodovod Otradov“, zpracovaná v červenci 2022 (zhotovitel: 

Vodárenská společnost Chrudim, s.r.o., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, zodp. projektant: Ing. Martin 

Soudek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 

0701010) 

- Rozhodnutí MÚ Hlinsko, stavební úřad o umístění stavby ze dne 21. 3. 2022, č.j.: Hl 11731/2022/SÚ 

- Závazné stanovisko odboru ŽP MÚ Hlinsko – orgánu státní správy lesů ze dne 12. 9. 2022, č.j.: Hl 

41319/2022/OŽP 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 7 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 7 (celkem 10) 
 

- Závazné stanovisko KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne 9. 8. 2022, č.j. KHSPA 

14566/2022/HOK-CR 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 26. 8. 2021, č.j. DUCR-48230/21/Bn 

- Závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany ze dne 5. 8. 2022, sp.zn.: 136514/2022-1322-

OÚZ-BR 

- Smlouva mezi obcí Otradov a Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. o úpravě práv a povinností při 

vybudování nové vodárenské infrastruktury 

- Souhrnné vyjádření odboru ŽP MÚ Hlinsko, č.j. Hl 38684/2022/OŽP ze dne 17. 8. 2022 

- Rozhodnutí MÚ Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství o povolení zvláštního užívání 

komunikace ze dne 7. 12. 2021, č.j. Hl 70948/2021/SÚ 

- Stanovisko KŘ Policie Pardubického kraje ze dne 23. 9. 2022, č.j. KRPE-68231-2/ČJ-2022-170306 

- Stanovisko správce povodí a správce vodního toku – Povodí Labe, státní podnik, č.j.: PLa/2021/017027 

ze dne 14. 4. 2021 a č.j. PLa/2022/041300 ze dne 6. 10. 2022 

- Souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., čj.: 28158/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 29. 9. 2022 

- Vyjádření k záměru stavby, Státní pozemkový úřad, zn.: SPU 348809/2022/144/Tom ze dne 20. 9. 2022 

- Vyjádření – souhlas ke stavebnímu řízení, Správa a údržba silnic PK, ze dne 16. 8. 2022, zn.: 

SUSPK/9022/2022 

- Souhlas uložení inž. sítí do místní komunikace – obec Otradov ze dne 29. 8. 2022 

- Souhlas s využitím místních komunikací – obec Krouna ze dne 8. 8. 2022 

- Sdělení a vyjádření správců či vlastníků sítí technické infrastruktury (CETIN a.s., České 

radiokomunikace, a.s., GasNet Služby, s.r.o., T-Mobile Czech Republic, a.s., Vodafone Czech Republic, 

a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro Services, a.s., ČEZ ICT Services, a.s., ČEPS, a.s., Vodárenská 

společnost Chrudim, a.s.) 

- Souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vyznačené na situaci stavby 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu. Vlastníci pozemků dotčených stavbou jsou uvedeni dle údajů v katastru 

nemovitostí. Vodoprávní úřad v průběhu řízení na základě shromážděných všech významných skutečností 

neshledal důvody, které by bránily povolení. 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a 

středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že 

záměrem nedojde ke zhoršení stavu chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 

povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 

znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

V průběhu stavebního řízení nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny žádné připomínky ani námitky, 

které by bránily vydání tohoto povolení. Podmínky uvedené ve stanoviscích dotčených orgánů, dotčených 

organizací a správců sítí byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Řešení navržené stavebníkem je technicky a ekonomicky zdůvodněno, neohrožuje a nepoškozuje 

vodohospodářské a všeobecné zájmy. 

Na základě provedeného správního řízení a předložených dokladů rozhodl vodoprávní úřad o povolení 

k provedení stavby vodního díla v parametrech tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a za použití 

ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 8 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 8 (celkem 10) 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu v Hlinsku. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 bod 1 písm. h) ve výši 

3.000,- Kč byl zaplacen dne 14. 11. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivana Kopecká 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

Obec Otradov, IDDS: 9eua47u 

Obec Krouna, IDDS: y9tbk7v 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 

Josef Homolka, Krouna č.p. 199, 539 43  Krouna 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 9 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 9 (celkem 10) 
 

Marta Stoklasová, Krouna č.p. 158, 539 43  Krouna 

Bohuslav Stoklasa, Krouna č.p. 158, 539 43  Krouna 

Václav Filipi, Krouna č.p. 198, 539 43  Krouna 

Ing. Jaroslav Holec, Sobětuchy č.p. 42, 537 01  Chrudim 1 

Zdeňka Zelenková, Wilsonova č.p. 865, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Ing. Zdeněk Chaloupka, Drahoňovského č.p. 1167/4, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Miloš Kyncl, Pichlova č.p. 2169, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Rolnické družstvo Krouna, IDDS: st9x29n 

Jan Tomášek, Otradov č.p. 72, 539 43  Krouna 

Jaroslava Otradovská, Otradov č.p. 71, 539 43  Krouna 

Josef Otradovský, IDDS: 5aa5rt6 

Jakub Polreich, V olšinkách č.p. 1734, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Ing. Miloš Černý, Otradov č.p. 119, 539 43  Krouna 

Erika Vodvárková, Vítězslava Nováka č.p. 116, 539 73  Skuteč 

Roman Macháček, Otradov č.p. 5, 539 73  Skuteč 

Jaroslava Hladíková, IDDS: 3g7csuf 

Blanka Novotná, Otradov č.p. 57, 539 43  Krouna 

Josef Cach, Kozojedy č.p. 73, Lány, 537 01  Chrudim 1 

Marie Skálová, Osady Ležáků č.p. 764, 539 73  Skuteč 

Josef Skála, Osady Ležáků č.p. 764, 539 73  Skuteč 

Ing. Lenka Haincová, Otradov č.p. 20, 539 43  Krouna 

MUDr. Luboš Jukl, U Lípy č.p. 1565, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Vlastimil Macháček, Oldřetice č.p. 5, Raná, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Marie Juklová, U Lípy č.p. 1565, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Petr Dušek, Čáslavská č.p. 1160, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

Jiří Odehnal, Otradov č.p. 108, 539 43  Krouna 

Martin Odehnal, Pustá Kamenice č.p. 55, 569 82  Borová u Poličky 

Jaroslava Šiklová, Malinné č.p. 34, Prosetín, 539 73  Skuteč 

Olga Kučerová, Krouna č.p. 340, 539 43  Krouna 

Miroslav Bárta, Otradov č.p. 80, 539 43  Krouna 

KABLANĚ, spol. s r.o., IDDS: x3jetcu 

TOLUP s.r.o., IDDS: h9a7kdr 

Roman Gregor, Otradov č.p. 84, 539 43  Krouna 

Dana Gregorová, Otradov č.p. 84, 539 43  Krouna 

Luboš Pražan, Otradov č.p. 82, 539 43  Krouna 

Libor Drahoš, Otradov č.p. 28, 539 43  Krouna 

Hana Stoklasová, Pod Vrškem č.p. 625/12, 588 51  Batelov 

Jana Nadrchalová, Otradov č.p. 6, 539 43  Krouna 

František Gregor, Otradov č.p. 113, 539 43  Krouna 

Ludmila Gregorová, Otradov č.p. 113, 539 43  Krouna 

Michal Pavliš, IDDS: k5wkghd 

Petra Pavlišová, IDDS: rjcauwc 

  

Dotčené orgány  

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko  

Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí - SSL, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko  

Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí - OOP, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko  

Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Chrudim, IDDS: ndihp32 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ÚP Chrudim, IDDS: 23wai86 

Drážní úřad, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: 5mjaatd 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 11435/2023/OŽP str. 10 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 10 (celkem 10) 
 

K vyvěšení na úřední desku:  

Obecní úřad Otradov 

Obecní úřad Krouna 

Městský úřad Hlinsko - podatelna 

- úřadům zasíláme a žádáme o zveřejnění na úřední desce a o vrácení s vyznačením data vyvěšení a 

sejmutí na Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí 

 

Toto rozhodnutí bude vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. 

vyvěšeno na úřední desce dne:    sejmuto dne:  

 

 

 

 

(razítko, podpis) 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení 

dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 

svých právech nebo povinnostech) veřejnou vyhláškou dle ust. § 144 správního řádu. Patnáctým dnem po 

dni vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz

		2023-03-14T08:41:41+0100
	Ivana Kopecká
	vedoucí




